18
2

	[image: image1.jpg]

«Волаксола ял кундем» муниципальный образованийын

депутатше–влакын Погынжо

	Собрание депутатов    муниципального образования  «Себеусадское сельское поселение»

	 № 133

	" 22" декабря 2017 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов

 муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»

 «О бюджете муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение» на 2017 год»

Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение» от 29 декабря 2016 года № 108 «О бюджете муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» на 2017 год» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» на 2017 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» в сумме 3292,3 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений - 2736,3 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»  в сумме 3292,3 тыс. рублей;

дефицит бюджета муниципального образования «Себеусадское сельское поселение» в сумме 0,0 тыс. рублей.».

1.2. Приложения № 1, 4, 5 к названному выше решению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»,

председатель Собрания депутатов»

        И. П. Владимирова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	к  Решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»

«О бюджете муниципального образования

	«Себеусадское сельское поселение»

на 2017 год» от 29 декабря 2016 года № 108 (в редакции Решения от 22 декабря 2017г. №133 )

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»

на 2017 год

                                                                                                              (тыс. рублей)

	Код источника
	Наименование источника
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3292,3

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3292,3

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3292,3

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-3292,3

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3292,3

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3292,3

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3292,3

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	3292,3

________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	к  Решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»

«О бюджете муниципального образования

	«Себеусадское сельское поселение»

на 2017 год» от 29 декабря 2016 года № 108 (в редакции Решения от22 декабря 2017г. № 133)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования

 «Себеусадское  сельское поселение» по разделам, подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов

классификации расходов бюджетов

на 2017 год
                                                                                                          ( тыс.рублей)

	Наименование
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	2111,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	2105,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	9990029020
	000
	1662,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990029020
	100
	1419,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9990029020
	200
	236,6

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9990029020
	800
	6,6

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	9990029030
	000
	442,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990029030
	100
	442,7

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000000
	000
	5,5

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	9990029960
	000
	5,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	9990029960
	500
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	9990029960
	800
	4,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000000
	000
	135,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	135,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9990051180
	000
	135,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9990051180
	100
	130,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9990051180
	200
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	0000000000
	000
	671,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	671,1

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	9990029530
	000
	356,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9990029530
	200
	356,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего  пользования населенных пунктов за счет средств местного  бюджета (софинансирование)
	04
	09
	9990029670
	000
	14,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9990029670
	200
	14,8

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда
	04
	09
	9990029710
	000
	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	9990029710
	200
	300,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	374,4

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	374,4

	Уличное освещение
	05
	03
	9990029520
	000
	353,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029520
	200
	353,2

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9990029570
	000
	6,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029570
	200
	6,7

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	9990029580
	000
	14,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029580
	200
	14,5

	Всего

	3292,3

_________________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

	к  Решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»

«О бюджете муниципального образования

	«Себеусадское сельское поселение»

на 2017 год» от 29 декабря 2016 года № 108 (в редакции Решения от22 декабря 2017г. №133 )

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования

«Себеусадское сельское поселение»

на 2017 год
                                                                                                                                  (тыс.рублей)

	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	Муниципальное учреждение «Администрация муниципального образования «Себеусадское сельское поселение»
	903
	00
	00
	0000000000
	000
	3292,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	903
	01
	00
	0000000000
	000
	2111,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	903
	01
	04
	0000000000
	000
	2105,5

	Центральный аппарат
	903
	01
	04
	9990029020
	000
	1662,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	01
	04
	9990029020
	100
	1419,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	01
	04
	9990029020
	200
	236,6

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	01
	04
	9990029020
	800
	6,6

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	903
	01
	04
	9990029030
	000
	442,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	01
	04
	9990029030
	100
	442,7

	Другие общегосударственные вопросы
	903
	01
	13
	0000000000
	000
	5,5

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	903
	01
	13
	9990029960
	000
	5,5

	Межбюджетные трансферты
	903
	01
	13
	9990029960
	500
	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	903
	01
	13
	9990029960
	800
	4,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	903
	02
	00
	0000000000
	000
	135,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	903
	02
	03
	0000000000
	000
	135,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	903
	02
	03
	9990051180
	000
	135,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	903
	02
	03
	9990051180
	100
	130,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	02
	03
	9990051180
	200
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	903
	04
	00
	0000000000
	000
	671,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	903
	04
	09
	0000000000
	000
	671,1

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	903
	04
	09
	9990029530
	000
	356,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	09
	9990029530
	200
	356,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего  пользования населенных пунктов за счет средств местного  бюджета (софинансирование)
	903
	04
	09
	9990029670
	000
	14,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	09
	9990029670
	200
	14,8

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств дорожного фонда
	903
	04
	09
	9990029710
	000
	300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	04
	09
	9990029710
	200
	300,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	903
	05
	00
	0000000000
	000
	374,4

	Благоустройство
	903
	05
	03
	0000000000
	000
	374,4

	Уличное освещение
	903
	05
	03
	9990029520
	000
	353,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990029520
	200
	353,2

	Организация и содержание мест захоронения
	903
	05
	03
	9990029570
	000
	6,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990029570
	200
	6,7

	Прочие мероприятия по благоустройству
	903
	05
	03
	9990029580
	000
	14,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	903
	05
	03
	9990029580
	200
	14,5

	Всего

	3292,3

_____________

1